
27/01/22, 10:54 SEI/GOVERNADORIA - 000026990727 - Extrato de Publicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32516771&infra_siste… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA RP Nº 003/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª
APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

 

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de aquisição de
Equipamentos ergonômicos visando atender as demandas dos diversos setores desta Secretaria de
Estado da Educação – SEDUC (SEDE) (Processo 202100006005294).

 

DATA DA ASSINATURA: 26.01.2022

 

FORNECEDOR: EXTREME SECURITY COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO EIRELI

CNPJ: 19.780.461/0001-52

Item Especificação Unidade Quan�dade
Valor
Unitário
R$

Valor Total
R$

001 APOIO PARA OS PÉS

 

Plataforma em MDF (450 x 300 mm) com
reves�mento emborrachado
an�derrapante e impermeável (obs.: a
textura do reves�mento emborrachado
pode sofrer variação, porém sem
comprometer a eficiência do produto ou a
qualidade do material);

Estrutura de suporte da plataforma
construída em aço;

 Altura frente da plataforma (parte fixa):
70 mm (7 cm);

Altura traseira da plataforma (regulagens
de inclinação):

UND 4.041 76,00 307.116,00



27/01/22, 10:54 SEI/GOVERNADORIA - 000026990727 - Extrato de Publicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32516771&infra_siste… 2/4

Nível 1: 70 mm (7 cm) Nível 2: 130 mm
(13 cm) Nível 3: 155 mm (15,5 cm)

 

FORNECEDOR: SHAMMAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.093.576/0001-34

Item Especificação Unidade Quan�dade
Valor
Unitário
R$

Valor Total
R$

002

APOIO PARA OS PÉS

 

Plataforma em MDF (450 x 300 mm) com
reves�mento emborrachado
an�derrapante e impermeável (obs.: a
textura do reves�mento emborrachado
pode sofrer variação, porém sem
comprometer a eficiência do produto ou a
qualidade do material);

Estrutura de suporte da plataforma
construída em aço;

 Altura frente da plataforma (parte fixa):
70 mm (7 cm);

Altura traseira da plataforma (regulagens
de inclinação):

Nível 1: 70 mm (7 cm) Nível 2: 130 mm
(13 cm) Nível 3: 155 mm (15,5 cm)

UND 1.347 76,95 103.651,65

 

FORNECEDOR: IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI

CNPJ: 30.554.421/0001-25

Item Especificação Unidade Quan�dade
Valor
Unitário
R$

Valor
Total R$

003 APOIO PARA TECLADO ERGONÔMICO  

Com o Apoio Ergonômico para Teclado 

Almofada Especial, almofada de apoio dos
punhos fabricada em Espuma Dublada
moldada em prensa térmica de alta
pressão, aumentando a durabilidade e o
acabamento do produto

Base de Apoio Macia

Apoio para Teclado Ergonômico

UND 4.058 23,50 95.363,00



27/01/22, 10:54 SEI/GOVERNADORIA - 000026990727 - Extrato de Publicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32516771&infra_siste… 3/4

Composição: Espuma expandida dublada +
base em Neoprene legí�mo
(an�derrapante);

Dimensões aproximada: 44 x 7 x 1,5 cm
(Largura x Comprimento x Altura)

004

APOIO PARA TECLADO ERGONÔMICO  

Com o Apoio Ergonômico para Teclado 

Almofada Especial, almofada de apoio dos
punhos fabricada em Espuma Dublada
moldada em prensa térmica de alta
pressão, aumentando a durabilidade e o
acabamento do produto

Base de Apoio Macia

Apoio para Teclado Ergonômico

Composição: Espuma expandida dublada +
base em Neoprene legí�mo
(an�derrapante);

Dimensões aproximada: 44 x 7 x 1,5 cm
(Largura x Comprimento x Altura)

UND 1.355 17,00 75.378,00

005

MOUSEPAD ERGONÔMICO 

 

Almofada Especial, almofada de apoio dos
punhos fabricada em Espuma Dublada
moldada em prensa térmica de alta
pressão, aumentando a durabilidade e o
acabamento do produto;

Base para mouse feita em Neoprene – toda
área de deslize do mouse,

 Base emborrachada – base an�-derrapante
(emborrachada), totalmente aderente a
mesa;

Dimensões aproximada (Altura x Largura x
Profundidade): 2 x 24 x 22 cm

UND 4.434 17,00 75.378,00

006 MOUSE PAD ERGONÔMICO 

 

Almofada Especial, almofada de apoio dos
punhos fabricada em Espuma Dublada
moldada em prensa térmica de alta
pressão, aumentando a durabilidade e o
acabamento do produto;

Base para mouse feita em Neoprene – toda
área de deslize do mouse,

 Base emborrachada – base an�-derrapante
(emborrachada), totalmente aderente a

UND 2.672 17,00 25.143,00



27/01/22, 10:54 SEI/GOVERNADORIA - 000026990727 - Extrato de Publicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32516771&infra_siste… 4/4

mesa;

Dimensões aproximada (Altura x Largura x
Profundidade): 2 x 24 x 22 cm;

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a par�r da assinatura e eficácia a par�r da publicação  no Diário Oficial.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA, Pregoeiro (a),
em 26/01/2022, às 15:29, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000026990727 e o código CRC DD0F1D6C.

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
AVENIDA ANHANGUERA 7171 Qd.R1 Lt.26, . - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP

74110-010 - .
 

Referência: Processo nº 202100006005294 SEI 000026990727

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000026990727&crc=DD0F1D6C

